

50. Międzynarodowa Wystawa i Giełda Mineralów, Skamieniałości i Wyrobów Jubilerskich *Pałac Mineralów* Warszawa, 18–19.09.2010

W dniach 18 i 19 września br. w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie odbyła się 50. Jubileuszowa Międzynarodowa Wystawa i Giełda Mineralów, Skamieniałości i Wyrobów Jubilerskich *Pałac Mineralów*.

Jest to największa i najbardziej prestiżowa impreza targowa w tej branży w kraju. Ma również najdłuższe tradycje w Polsce, bowiem warszawska impreza jako pierwsza osiągnęła tak imponujący wiek. Już od ponad ćwierćwiecza można w Warszawie dwa razy w roku podziwiać najpiękniejsze okazy minerałów i skamieniałości oraz niezwykle efektowne wyroby jubilerskie.

Międzynarodowa Wystawa i Giełda Mineralów, Skamieniałości i Wyrobów Jubilerskich umożliwiła wystawcom z całego świata zaprezentowanie swoich wyrobów i zbiorów, natomiast zwiedzającym dała możliwość ich podziwiania i zakupienia. *Pałac Mineralów* objął tematyką zarówno naturalne okazy mineralogiczne i paleontologiczne, jak również różnego typu biżuterię, wyroby jubilerskie, wśród których dominowały wyroby ze srebra oraz naszyjniki i bransoletki z kamieni, a także galanteria kamienna, m.in. lampy solne, lampy witrażowe, świeczniki, zegary i termometry. Na stoiskach można było również znaleźć „gwiazdki z nieba”, czyli meteoryty, a także zapoznać się z fachową literaturą, podręcznikami, przewodnikami i czasopismami. Tegoroczna edycja zgromadziła ponad 200 wystawców.

Jedną z atrakcji podczas imprezy była specjalna wystawa tematyczna *Bursztyn – złoto północy*. Ekspozycja, w całości poświęcona bursztynowi, stanowiła nawiązanie, a jednocześnie uzupełnienie wystawy, prezentowanej w PKiN podczas poprzedniej giełdy w lutym br. – *Złoto, srebro i kamienie szlachetne*. Można było na niej zobaczyć m.in.: diamenty, szmaragdy, rubiny, szafiry, turmaliny, akwamaryny, złoto, srebro – zarówno w postaci naturalnej, jak i wyrobów jubilerskich. Warto zaznaczyć, że szczególnie naturalne okazy, prezentowane na tej wystawie, to najlepsze przykłady tych drogocennych minerałów w Polsce. Podczas wystawy *Bursztyn – złoto północy* zaprezentowano liczne okazy, które można znaleźć w Polsce. Bursztyn bałtycki – sukcynt występuje w bardzo różnorodnych formach i odmianach barwnych. Jest on również niezwykle cenny ze względu na różnorodność znajdujących w nim inkluzji. Można było podziwiać zarówno tradycyjne miodowo-złociste bursztyny, jak również unikalne jego odmiany – błękitne, czy opalizujące.

Zaprezentowano także wiele okazów zawierających rzadkie inkluzje roślinne i zwierzęce. Na wystawie można było obejrzeć liczne wyroby artystyczne z bursztynu. Wiele z prezentowanych minerałów na co dzień jest niedostępnych dla publiczności, ponieważ pochodzą one z prywatnych kolekcji i muzealnych magazynów.

Nie zapomniano również o dzieciach, dla których przygotowano liczne atrakcje w magicznej krainie – *Geolandii*. Dzieci mogły tu poprzez zabawy edukacyjne, przeprowadzone pod opieką pedagogów, twórczo rozwijać geolo-

50. MIĘDZYNARODOWA WYSTAWA I GIEŁDA

MINERAŁY BIŻUTERIA

PAŁAC KULTURY

PL. DEFILAD 1, WEJŚCIE GŁÓWNE, SOB-ND 10⁰⁰-18⁰⁰



18-19 IX 2010

WWW.PALACMINERALOW.PL

WYSTAWA SPECJALNA:
„BURSZTYN - ZŁOTO PÓŁNOCY”

giczne pasje. Prowadzący *Geolandię* wprowadzali zainteresowanych w świat skał i minerałów, a także szeroko pojętych nauk o Ziemi.

Nowością podczas jubileuszowej edycji giełdy była obecność rzeczoznawcy, który bezpłatnie pomagał zwiedzającym ocenić wartość prezentowanych wyrobów. Można było również przynieść okazy własne i poddać je ocenie rzeczoznawcy, zarówno pod względem jakości, jak też wartości.

Bogactwo i różnorodność prezentowanych minerałów, skamieniałości, oryginalna biżuteria i atrakcyjne ceny przyciągają podczas każdej wystawy tysiące ludzi. Zwiedzający i tym razem mieli okazję podziwiać unikatowe okazy, a wielu z nich uzupełniło własne kolekcje.

Informacje na temat wystaw i giełd minerałów, skamieniałości i wyrobów jubilerskich w Polsce, w tym również o kolejnych edycjach *Pałacu Mineralów*, można znaleźć na stronie <http://palacmineralow.pl>.

Kolejna, 51. edycja Międzynarodowej Wystawy i Giełdy Mineralów, Skamieniałości i Wyrobów Jubilerskich *Pałac Mineralów* odbędzie się w dniach 26–27.02.2011 r. w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie. Planowany jest udział ponad 250 wystawców z kraju i z zagranicy. Giełdzie towarzyszyć będzie wystawa specjalna *Agaty – dolnośląski skarb*. Gorąco polecamy!

Maja Kowalska